

Olsztyn, dnia 15.05.2020 r.

Zestaw (5)

WYKONAWCY

Zamawiający odpowiada na pytania Wykonawców złożone do postępowania nr MPEC/PE-EZ/71/20 na utrzymanie ciągłości funkcjonowania systemu STL-PRO poprzez utrzymanie łączności z modułami komunikacyjnymi wyposażonymi w karty SIM zainstalowanymi w węzłach cieplnych na obszarze funkcjonowania MPEC Sp. z o.o. w Olsztynie.

Pytanie nr 1:

W odpowiedzi na pytanie 5 złożone do postępowania nr MPEC/PE-EZ/71/20 Zamawiający oświadcza, że: posiada prawa do systemu i kodów źródłowych systemu STL-PRO oraz modułów Plus i Mini. Współwłaścicielem praw jest Investcom Szymon Fiedorowicz. Aktualnie Zamawiający posiada kody źródłowe do systemu STL-PRO, nie posiada natomiast kodów do modułów PLUS i MINI. MPEC posiada tylko skompilowane kody do modułów PLUS i MINI.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie czy przez „posiadanie praw” należy rozumieć, że Zamawiający jest wyłącznie uprawnionym m.in. z tytułu autorskich praw majątkowych do programów komputerowych wchodzących w skład systemu, czy też że korzysta z nich na zasadzie licencji..

Odpowiedź:

Zamawiający jest współwłaścicielem systemu telemetrycznego STL-PRO i kodów źródłowych do wszystkich elementów oprogramowania i urządzeń wchodzących w skład systemu telemetrycznego wybudowanego w 2012 roku wraz z późniejszymi modernizacjami w rozumieniu art. 9 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1231, z 2020 r. poz. 288).

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający nabył/lub uzyskał licencję do w/w oprogramowania na polach eksploatacji umożliwiających prawidłowe wykonanie zamówienia przez Wykonawcę? Czy Zamawiający ma prawo modyfikować system STL-PRO, a w przypadku korzystania z praw własności intelektualnej przez Zamawiającego na zasadzie licencji – czy ma możliwość udzielenia sublicencji na rzecz Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada licencji ponieważ jest współwłaścicielem praw do systemu STL-PRO i urządzeń wchodzących w skład systemu.

Pytanie nr 3:

Zważywszy, że prawidłowe wykonanie zamówienia i umowy w zakresie utrzymania systemu oraz diagnozowania usterek może wymagać korzystania przez Wykonawcę z kodów źródłowych i innych elementów chronionych systemu – czy możliwe jest zmodyfikowanie przez Zamawiającego projektu Umowy w taki sposób, by:

- a) Wykonawca miał prawo korzystania z tych dóbr niematerialnych (udzielenia stosownej licencji).
- b) Określono w niej komu przysługiwać będą prawa własności intelektualnej do modyfikacji systemu, jeśli zostaną one przeprowadzone przez Wykonawcę w celu naprawienia usterek lub ukrytych wad w kodach źródłowych.

Odpowiedź:

Zdaniem Zamawiającego nie powstanie nowy utwór, a modyfikacje i ewentualna naprawa systemu nie wpływa na prawa własności intelektualnej, ponieważ zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy prawo autorskie - opracowanie cudzego utworu, w szczególności tłumaczenie, przeróbka, adaptacja, jest przedmiotem prawa autorskiego bez uszczerbku dla prawa do utworu pierwotnego.

Pytanie nr 4:

W związku z obawą dotyczącą kierowania przeciwko Wykonawcy roszczeń prosimy również o wyjaśnienie w jaki sposób Zamawiający ma zamiar uregulować możliwość korzystania przez Wykonawcę z praw własności intelektualnej do modułów MINI i PLUS, które nie przysługują Zamawiającemu?

Odpowiedź:

Odpowiedź została udzielona na pytanie nr 1 niniejszego zestawu.